

KẾ HOẠCH

Về việc tuyên truyền cài cách hành chính năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 230/KH-UBND ngày 22/12/2023 của UBND tỉnh Hậu Giang về việc cài cách hành chính Nhà nước tỉnh Hậu Giang năm 2024.

Căn cứ Kế hoạch số 2123/KH-CTHAG ngày 29/12/2023 của Cục Thuế tỉnh Hậu Giang về việc cài cách hành chính năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 35/QĐ-CTHAG ngày 20/02/2023 của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Hậu Giang ban hành Kế hoạch thực hiện cài cách hệ thống thuế đến năm 2025.

Cục Thuế tỉnh Hậu Giang xây dựng Kế hoạch tuyên truyền cài cách hành chính năm 2024, với những nội dung cụ thể như sau:

I. Mục tiêu, yêu cầu

1. Mục tiêu

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của tập thể lãnh đạo, người đứng đầu, của công chức, người lao động và người nộp thuế (NNT) về ý nghĩa, mục tiêu, tầm quan trọng của công tác cài cách hành chính (CCHC) gắn với chuyển đổi số.

- Tập trung tuyên truyền những nội dung trọng tâm và quyết tâm CCHC gắn với chuyển đổi số năm 2024 của Cục Thuế; tiếp tục cung cấp, tăng cường sự ủng hộ của NNT đối với công tác CCHC của Cục Thuế.

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền về CCHC, tạo sự chuyển biến mới trong nhận thức của công chức, đồng thời tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong thực hiện nhiệm vụ.

2. Yêu cầu

- Công tác tuyên truyền CCHC là trách nhiệm của mỗi công chức, người lao động; đa dạng các hình thức tuyên truyền, đảm bảo thiết thực, có hiệu quả, đáp ứng kịp thời nhu cầu nắm bắt, tìm hiểu thông tin về CCHC của ngành Thuế và Cục Thuế tỉnh Hậu Giang.

- Đảm bảo sự thống nhất, đồng bộ trong chỉ đạo, triển khai tuyên truyền CCHC.

- Phối hợp chặt chẽ và thường xuyên, liên tục với tổ chức Đảng, đoàn thể trong cơ quan, đơn vị và cơ quan thông tin đại chúng trong công tác tuyên truyền về CCHC.

II. Nội dung, nhiệm vụ cụ thể

(*Nội dung công việc và phân công thực hiện theo Phụ lục định kèm*).

III. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Văn phòng, các Phòng thuộc Cục Thuế và Chi cục Thuế các khu vực căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế tại đơn vị để tổ chức, triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này.

2. Chi cục Thuế các khu vực thực hiện chế độ thông tin, báo cáo định kỳ hàng quý (lồng ghép trong báo cáo công tác tuyên truyền, hỗ trợ NNT) chậm nhất ngày 20 tháng cuối quý, gửi về phòng Tuyên truyền - Hỗ trợ Người nộp thuế để tổng hợp, báo cáo theo quy định và báo cáo đột xuất theo yêu cầu hoặc khi phát sinh các vướng mắc trong quá trình thực hiện.

3. Giao cho phòng Tuyên truyền - Hỗ trợ Người nộp thuế đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch này.

Trên đây là nội dung Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2024, đề nghị Văn Phòng, các Phòng thuộc Cục Thuế và Chi cục Thuế các khu vực chủ động phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch theo các nội dung nêu trên. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về Cục Thuế (qua phòng Tuyên truyền - Hỗ trợ Người nộp thuế) xem xét, chỉ đạo.
Lê Anh Tuấn

Nơi nhận:

- Tổng cục Thuế;
- Sở Nội vụ;
- Lãnh đạo Cục Thuế;
- Văn phòng và các phòng thuộc Cục Thuế;
- Chi cục Thuế các khu vực;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT.

**KT, CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG**



Lê Anh Tuấn